【報道関係者各位】
令和６年２月２１日

茨城県営業戦略部空港対策課
茨城空港利用促進等協議会

開港14周年記念「茨城空港周年祭2024」を開催します

茨城空港利用促進等協議会では、2024年３月11日（月）に開港14周年を迎
えることを記念し、３月９日（土）に「茨城空港周年祭2024」を開催します
ので、お知らせいたします。

【イベント概要】

１ 日時
令和６年３月９日（土）
１０時から１５時まで

２ 場所
茨城空港ターミナルビル及び
茨城空港公園航空広場

３ 主催
茨城空港利用促進等協議会
（公財）茨城県開発公社空港ビル管理事務所

４ 内容
○ステージイベント
・ねば～る君とご当地キャラによる空港近隣市町PR
・茨城県出身芸人「カナメストーン」「すいたんすいこう」によるお笑いライブ
・石岡市出身歌手 山本恵莉子さんによるミニコンサート

○茨城県内市町による特産品物販
○県内施設の宿泊券等が当たる抽選会
○ハートの絵馬に願いをかけるフォトスポットの設置
○スカイマークブース
○航空機見学会[9:50-11:20] (※ 事前応募制)
○GSE車両体験会[12:00-14:00] (※ 事前応募制) 等

なお、航空機見学会及びGSE車両体験会の取材を希望される方は、別紙「取材申込書」
に必要事項を記入のうえ、３月１日（金）13時までに、下記申込先（空港対策課）あて提
出くださいますようお願いいたします。

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

【本件についての問い合わせ先】
茨城空港利用促進等協議会事務局（営業戦略部空港対策課利用促進担当）大澤、佐藤
電話：０２９－３０１－２７６１（直通） FAX:０２９－３０１－２７４９
E-mail：airport@pref.ibaraki.lg.jp

ねば～る君▼

航空機見学会イメージ▼

“アイ”がいっぱい いばらき空港キャンペーン
（2/14～3/14）開催中
・空港ビル外壁のラッピング装飾
・茨城空港利用者プレゼントキャンペーン ほか

E-mail:airport@pref.ibaraki.lg.jp

FAX 宛先：029-301-2749 (茨城空港利用促進等協議会事務局 大澤・佐藤あて)

目  的

航空機見学会  ・  GSE 車両体験会

の取材について（希望されるイベントに○をつけてください。）

場  所 茨城空港

取材日時

○航空機見学会
３月９日（土）９時５０分～１１時２０分ごろ

 ○GSE 車両体験会

  ３月９日（土）１２時００分～１４時００分ごろ

◆ 記事掲載・放映等の予定（  月  日  時  分頃）

取 材 者

氏  名 性 別 生 年 月 日

会 社 所 在 地

〒

連 絡 先

（会社名）

取材日まで （会社：                 ）

取材当日  （携帯：                 ）

備  考

取材申込書

※空港の制限エリア内（エプロン・航空機周辺）に立ち入る予定となっており、事前に手

続きが必要となるため、取材者の生年月日・会社所在地を必ず記載してください。
 なお、制限エリア内では、安全管理上、撮影をお断りさせていただく場合がございます。

※取材いただく場合は、下記のとおりお集まりください。
航空機見学会：９時５０分までに国際線出発口付近
GSE 車両体験会：１２時００分までに国際線出発口付近